
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di G.M. n.91 del 30/07/2021

ESTRATTO  DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 90 del 30/07/2021

OGGETTO:  Approvazione Perizia di completamento  per lavori di Adeguamento  Sismico  della
Scuola Secondaria di I grado 

L’anno  duemilaventuno    addì   trenta  del mese di  luglio  alle Ore  20,50   nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Ruffino Aldo nella sua qualità di Vice Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco               X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco             X

LA FATA M. Francesca Assessore              X

SOLLENA Vito Assessore              X

STORACI Luisa Assessore              X

NICCHI Angelo Alessio Assessore              X

Fra gli assenti risultano i signori:

Palazzolo Gianni

Con l’assistenza del Segretario Dr.  Impastato Giovanni 

Il  Presidente,  constatato che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



                                                 LA  GIUNTA  MUNICIPALE

Vista la proposta del Responsabile del III Settore avente come oggetto “ Approvazione Perizia di
completamento  per lavori di Adeguamento  Sismico  della Scuola Secondaria di I grado”

                                                                   DELIBERA 

Di approvare la perizia di completamento    dei lavori   di adeguamento sismico della scuola
secondaria di primo grado “ G.Meli cod. CUP   D31B21005540004  dall’importo  complessivo di
€ 149.000,00; 

Di dare atto  che trattasi  di  interventi indifferibili i ed urgenti al fine di garantire l’utilizzo dei locali entro i
termini  previsti  per  l’apertura  dell’anno scolastico  2021/2022 già   fissato  per  legge  e  che   la  mancata
esecuzione degli stessi comporterebbero danni  per l’Ente causati  dal ritardo dell’esecuzione delle opere
principali con notevoli aggravi di costi ;

Di dare atto che le opere di che trattasi rientrano nella normativa di cui all’art. 1 comma 460 della L.
232/2016 che prevede espressamente la destinazione degli OO.UU: per finalità riconducibili a spese
in c/ capitale relativi ad  opere di urbanizzazione primaria e secondaria;

Di dare atto  che per quanto sopra  ricorrono i  presupposti di cui all’art. 187 comma 3 del TUEL;

Di dare atto  che  l’esecuzione di tali interventi rientra nella casistica di cui all’art. 163 comma 3 del TUEL
“altri interventi  di somma urgenza “ per quanto sopra evidenziato;

Di dare atto che le opere di che trattasi rientrano nella normativa di cui all’art. 1 comma 460 della L.
232/2016 che prevede espressamente la destinazione degli OO.UU: per finalità   riconducibili a
spese in c/ capitale relativi ad  opere di urbanizzazione primaria e secondaria;

Di  dare  atto che  tale  perizia  è  inserita  nel  Piano  triennale  delle  OO.PP.  2021/2023,  OO.PP.
2021/2023 e nell’elenco annuale 2021, approvato con delibera di C.C. n. 25 del 30/11/2021 e modificata con
delibera di C.C. n. 41 del 25/06/2021;

Di dare atto  che tale perizia  è stato verificata dal RUP , come da verbale di verifica  redatto ai
sensi dell’art. 26 del Dlgs 50/2016 e s.m.i.  

CONTESTUALMENTE

Ravvisata  l'urgenza ai provvedere, 

Visto l'art. 12 della L.R..44/91 e s.m.i.

Ad unanimità di voti resi in forma palese, 

                                                                       DELIBERA 

Di rendere la presente  immediatamente esecutiva.


	COMUNE DI CINISI
	Proposta di G.M. n.91 del 30/07/2021
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 90 del 30/07/2021



